[image: герб]

_______________________
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧАРОДИНСКИЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 7 марта 2025 г. № 36
с. Цуриб
Об оказании социальной помощи и социальной поддержки
гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Российской Федерации, направленным для выполнения
задач в ходе специальной военной операции

Руководствуясь протоколом №4 от 15.04.2024 г. года заседания Оперативного штаба Республики Дагестан по реализации мер, предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от 19.10.2022 г.№757, Администрация муниципального образования «Чародинский район» п о с т а н о в л я е т :
0. Установить лицам, направленным с 1 марта 2025 года (включительно) через военный комиссариат Чародинского района на военную службу по контракту о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации на один год и более, дополнительную меру социальной поддержки в форме единовременной выплаты в размере 200 000 (двести тысяча) рублей.
0. Единовременная выплата, предусмотренная пунктом 1 настоящего постановления выделить из средств резервного фонда Администрации муниципального образования «Чародинский район».
0. Рекомендовать Военному комиссариату Чародинского района предоставить список лиц, указанных в пункте 1 настоящего постановления.
0. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Ч1АРАДА» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Чародинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
   5. Настоящее постановление вступает в силу  с 1 марта
   6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

           Глава Администрации
     муниципального образования
[bookmark: _GoBack]           «Чародинский район»                                                      Г.А. Арабиев

image1.jpeg